



OGRĒNĪETIS

OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS LAIKRAKSTS

Nr. 1 (375)

OTRDIENA, 2011. GADA 11. JANVĀRIS

BEZMAKSAS

Pagājušajā gadā vairāk jaundzimušo



Ogres Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja **Lidija Vītola** informē, ka 2010. gadā nodaļā reģistrēti vairāk jaundzimušo kā iepriekš, noslēgtas arī vairāk laulību, diemžēl pieaudzis arī mirušo skaits.

Vairāk jaundzimušo

2010. gadā Ogres Dzimtsarakstu nodaļā pierēģistrēti 342 jaundzimušie, kas ir par 32 vairāk kā 2009. gadā. Ogres novadā pagājušajā gadā piedzimuši 194 zēni un 148 meitenes. 162 jaundzimušo vecāki nav stājušies laulībā. Populārākie vārdi meitenēm 2010. gadā: Alise, Sofija, Evelīna, Elizabete, Nikola un Viktorija, savukārt zēniem – Gustavs, Jānis, Markuss un Roberts. Izvēlēti arī dubultvārdi – piemēram, Kristiāna Petra, Kristīne Malle, Ketlīna Hēnriete, Daniēla Lilū, Daniela Ērika, zēniem – Rodnijs Šons, Aldis Adrians, Miķelis Viestards, Dans Dmitrijs. Vecāki izvēlējušies gan latviskus vārdus, tāds kā Anna, Agnese, Zane, Madara, Dārta, Ainārs, Artūrs, Kaspars, Raimonds, Artis, Mārtiņš, gan svešzemnieciskus – Halianna, Malle, Ketlīna, Kendija, Normena, Liliū, Meja, Dainora un Rolfs, Rodnijs, Raiens, Džulians, Naidžels.

Pieaudzis pašnāvību skaits

2010. gadā diemžēl pieaudzis mirušo skaits. Reģistrētas 480

miršanas, kas ir par 115 vairāk kā 2009. gadā. L. Vītola norāda, ka mirst salīdzinoši gados jauni vīrieši, pieaudzis pašnāvību skaits. "Decembrī vien nodaļā reģistrēti trīs miršanas gadījumi, ko izraisījusi pašnāvība. Visbiežāk cilvēki mirst asinsvadu un sirds slimību dēļ, cieš avārijās, nav spējuši uzveikt vēzi," saka L. Vītola.

Laulību svinības pieticīgākas

Ogres Dzimtsarakstu nodaļā 2010. gadā reģistrētas 156 laulības, kas ir par 18 vairāk kā 2009. gadā. Lai arī noslēgto laulību skaits ir pieaudzis, tomēr tās kļuvušas daudz pieticīgākas – jaunlaulātie priecīgo notikumi bieži vien izvēlas nosvinēt tikai liecinieku, vecāku un tuvāko draugu lokā. 2010. gadā nevienas jaunlaulātais nav bijis jaunāks par 18 gadiem, agrāk šādi gadījumi bijuši diezgan daudz. Dzimtsarakstu nodaļā 2010. gadā noslēgtas 7 laulības, kur viens no laulātajiem, visbiežāk vīrs, bijis ārzemnieks - lietuvietis, ukraiņis, krievs, amerikānis, francūzis, itālis.

Maina vārdu vai uzvārdu

L. Vītola norāda, ka pieauguši uzvārda vai vārda maiņas gadījumi. Iespējams, tieši tāpēc, ka likums no 2009. gada maija šo procesu pieļauj izdarīt neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas. 2010. gadā reģistrēti 24 šādi gadījumi, neskatoties uz to, ka valsts nodeva par šo pakalpojumu pieaugusi no 20 līdz 50 latiem. "Cilvēki, uzsākot vārda vai uzvārda maiņas procesu, to izvēlas darīt tādēļ, lai atgūtu uzvārdu, kāds bijis pirms stāšanās laulībā, vēlas iegūt dzimtas uzvārdu tiešā augšupejā līnijā (vecāku, vecvecāku uzvārds), ja vārds vai uzvārds apgrūtinā personas iekļaušanos sabiedrībā (nav labskanīgs), savam vārdam vēlas pievienotu otru vārdu, vai arī vārdu vēlas pielāgot starptautiskām izrunas normām jo pārcēlies uz dzīvi ārzemēs, kur viņa vārdu grūti izrunāt," skaidro L. Vītola.

Pieļaujami līdzskaņu dubultojumi

Dzimtsarakstu nodaļā, mainoties gadam, ir nelielas izmaiņas. Pirm-

kārt, nedaudz pieaugusi pakalpojumu maksa, jo pievienotās vērtības nodoklis palielināts no 21 uz 22 procentiem. Otrkārt, aktīvi un apņēmīgi vecāki panākuši, ka, izvēloties savam bērnam vārdu, tajā pieļaujami divi līdzskaņu dubultojumi, kas iepriekš, balstoties uz latviešu valodas pareizrakstības normām, bija liegts. Piemēram, Otto vai Vanessa. "Bet citos gadījumos gan mums jāvadās pēc šīm normām," piebilst L. Vītola, jo ir vecāki, kuri vēloties bērnam likt vārdu bez galotnes. "Daudzi interesējas, vai šogad dzimtsarakstu nodaļās būs iespējams šķirt laulību. Diemžēl šāds lēmums nav pieņemts un to var izdarīt tikai tiesā vai pie notāriem," turpina nodaļas vadītāja.

Svinību zālei jauns veidols

2010. gada nogalē Ogres Dzimtsarakstu nodaļā notikušas priecīgas pārmaiņas - jaunu veidolu ieguvusi svinību zāle, kas no sarkana toņa ietērpta pavasarīgi zaļos, tāpat nomainīts grīdas segums, iegūti jauni vecāku goda krēsli un ceremoniju vadītāja galds. Jaunajā zālē reģistrētas jau 14 laulības. Paldies par īstenotajām idejām un padomiem L. Vītola saka Ogres novada pašvaldības būvvaldes vadītājas vietniekam, arhitektam Pēterim Zilbertam un pilsētas māksliniekam Krišam Skrastiņam, darbus veica SIA "Akorns" speciālisti. Iepriekš šī zāle remontu *pie dzīvojuši* pirms 9 gadiem. Jaunu svinīgās zāles veidolu L. Vītola saista ar nozīmīgu notikumu, kas šogad tiks atzīmēts 25. februārī Ādažos – aprit 90 gadi, kopš Latvijā izveidota dzimtsarakstu sistēma. L. Vītola skaidro, ka 1922. gadā valsts prezidents Jānis Čakste parakstījis dekrētu par valsts atdalīšanu no baznīcas, tomēr Ogrē dzimtsarakstu sistēma izveidota gadu vēlāk. Šis gads nozīmīgs arī Lidijai Vitolai, jo 14. janvārī aprit 45 gadi, kopš viņa strādā Ogres Dzimtsarakstu nodaļā.

Baiba Trumekalne

SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS

*Lai ap tevi nenozūd tā gaisma,
Kas spēj sirdis savākt vienuviet.
Lai ap tevi labo vārdu stari
Tā kā dārza puķes zied!*



Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

97 gadu jubilejā
Lidiju Baroni

95 gadu jubilejā
Martu Rabbi

93 gadu jubilejā
Paulīnu Āboltiņu
Teklu Zvirbuli

91 gada jubilejā
Kārlī Oguli

90 gadu jubilejā
Zelmu Murušku

85 gadu jubilejā

Annu Rāceni
Vasiliju Gužviju
Barbaru Gaili
Mariju Tropiņu
Veltu Zolti
Ionu Muravjevu
Olgu Belovu
Zelmu Puriņu
Edvigu Kreibergu
Anatoliju Masleņikovu
Vilmu Milleri

80 gadu jubilejā

Elgu Mitriņu
Zentu Bangovsku
Bronislavu Mendeli
Helēnu Tuči
Albertu Kuprišu
Valentīnu Veselovsku
Irlēnu Solovjovu
Anatoliju Romenkovu
Bronislavu Oļehno
Viju Loginu
Venerandu Prikuli
Valentīnu Bikovu
Melizandu Purenī
Tamāru Sergejevu
Ēriku Cačānu

Laika periodā no 2010. gada 17. decembra līdz 2011. gada 7. janvārim

Ogres novadā reģistrēti

25 jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 17 zēni.

Novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

Barikāžu dienas atceroties

20. janvāris - 1991. gada barikāžu atceres diena. Šogad tā ir īpaša diena – 20 gadi apritējuši kopš vēsturiskajiem notikumiem, kuros izšķīrās Latvijas liktenis.

Kā katru gadu šajā laikā, arī šogad visā Latvijā, protams, arī Ogrē, degs uguns kuri, lielākos vai mazākos pulciņos kopā sanāks barikāžu dalībnieki, viņu ģimenes, tuvinieki. Pulcēsies, lai pie atmiņu uguns kura kopā ar citiem pārļapotu vēstures lappuses, atcerētos mūsu valstij un katram cilvēkam svarīgos notikumus. Lai aizdomātos par tām vērtībām, kuru šobrīd varētu arī nebūt, ja tanki toreiz būtu bijuši stiprāki par latviešu tautas gribu.

Ogres novada pašvaldība un Ogres Vēstures un mākslas muzejs aicina barikāžu dalībniekus, visus interesentus uz tikšanos pie ATMIŅU UGUNSKURA pie Ogres kultūras centra Brīvības ielā 15, Ogrē, ceturtdien, 20. janvārī, pl. 17.

Atceres pasākums turpināsies Ogres Vēstures un mākslas muzejā.

Izraudzīts tūrisma attīstības aģentūras vadītājs



Pagājušā gada rudenī, reorganizējot Ogres novada pašvaldības aģentūras "Ogres novada Tūrisma informācijas centrs", tika izveidota kopīga divu pašvaldību iestāde – Ogres un Iškšķiles novada pašvaldības aģentūra "Ogres un Iškšķiles tūrisma attīstības aģentūra" (OITAA).

2010. gada 1. decembrī aģentūras Uzraudzības padome izsludināja pieņemšanas aģentūras vadītāja amatam. No šā gada 5. janvāra aģentūru vada **IEVA SKUTULE**.

I. Skutule ir beigusi Ogres ģimnāziju, vidusskolas laikā gadu pavadījusi apmaiņas programmā ASV - tūristu iecienītajā Misūri štata pilsētā Brensonā.

Šobrīd leva studē Vidzemes augstskolas Tūrisma organizācijas un vadības fakultātē, šogad iegūs bakalaura grādu. Studiju laikā bijusi praksē Islandē un pusgadu mācījies Kanrīju salās.

DĀRZKOPĪBAS KOOPERATĪVĀS SABIEDRĪBAS (DKS) "LAŠUPES" atskaites sapulce notiks šā gada 29. janvārī pl. 10.00 Ogres kultūras centra Mazajā zālē (Brīvības iela 15, Ogrē). Sapulcē lemsim par DKS turpmāko pastāvēšanu.
DKS "Lašupes" valde

OGRES NOVADA SPORTA CENTRA vieglatlētikas treniņu grupā pie trenera Zigurda Kinča (tāl. 28356763) uzņem 1999. – 2003. gadā dzimušos zēnus un meitenes.

OGRES NOVUSA SPORTA interešu grupa aicina uz treniņiem 12., 19., 26. janvārī pulksten 16. Treniņi notiek Ogres kultūras centrā – foajē pie Lielās zāles. Plašākai informācijai – tālrunis 29134006 (Ivars Endzelis).

Politiski represētie uzticas līdzšinējai vadībai

Ogres politiski represēto kluba konference katru gadu notiek vienmēr vienā laikā – 27. decembrī pulksten 11, arī 23. konferencei 2010. gada nogalē norises laiks palika nemainīgs. Agrāk represētie kopā pulcējās Ogres tautas namā Rīgas ielā 15, bet kopš tautas nams vairs nav pašvaldības īpašumā, par pulcēšanās vietu ir kļuvis Ogres kultūras centrs Brīvības ielā 15. Kultūras centra ēkā atrodas arī politiski represēto kluba valdes birojs.

Ogres politiski represēto kluba savulaik tika izveidots Ogres rajona ietvaros, tagad rajona vairs nav, taču kluba darbības teritorija saglabājas līdzšinējā, aptverot četrus novadus. Pavisam klubā ir 761 biedrs - 496 no Ogres, 101 no Lielvārdes, 92 no Iškšķiles un 72 no Ķeguma novada. 2010. gadā Ogres politiski represēto klubam piepulcējušies astoņi jauni biedri – septiņi Sibīrijas latvieši un leģionārs.

Politiski represēto kluba priekšsēdētājs Ivars Kalķis, ziņojot par paveikto viņa vadītajā nevalstiskajā

organizācijā, minēja, ka katru gadu tiek rīkoti ne tikai tradicionālie atceres pasākumi komunistiskā režīma genocīda upuru piemiņas dienās 25. martā un 14. jūnijā. Kluba valde ar pašu represēto un pašvaldības atbalstu strādā, lai saglabātu latviešu tautas vēstures liecības, apzinātu represēto personu un viņu ģimeņu gaitas. Pēdējos gados tradicionālajiem pasākumiem pievienojusies arī represēto māšu godināšana Ogres novadā Mātes dienā, ko izdevies iedzīvināt, pateicoties novada pašvaldības atsaucībai un finansālajam atbalstam.

Ļoti emocionāls bija aizvadītā gada martā Ogres kultūras centrā rīkotais tematiskais piemiņas vakars "Mātes lakats - 1949. gadā deportēto piemiņas lietu stāsti" ar dzejnieces Andas Līces piedalīšanos. Par šī pasākuma sagatavošanu un vadīšanu represētie saka paldies Ogres Vēstures un mākslas muzeja direktorei Ivetai Ruskulei.

Nozīmīgāko pasākumu skaitā

represētie neapšaubāmi ierindo līdzdalību Likteņdārza veidošanā Koknesē, piedaloties talkās. Arī 2011. gadā represētie noteikti dosies uz topošo piemiņas vietu visiem tiem Latvijas cilvēkiem, kas cietuši no totalitārajiem režīmiem, tiem, kas bijuši spiesti doties trimdā, tiem, kas cietuši savu politisko uzskatu vai radurakstu dēļ. Novada pašvaldība vienmēr nodrošina transportu, lai strādāt gribētāji varētu nokļūt Koknesē un pēc darba atpakaļ mājās.

Nedrīkst aizmirst nevienu vēstures notikumu, neko, kas ar latviešu tautu noticis, tāpēc Ogres politiski represētie dodas uz vēsturisko notikumu norises vietām – šogad kopā ar Nacionālo karavīru apvienību represētie devās uz Mori, kur 1944. gadā septembra beigās - oktobra sākumā notika Mores kauja - viena no lielākajām 2. pasaules kara kaujām Latvijas teritorijā.

Turpinājums 2. lpp.

Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija konsultēs
Ogres novada pašvaldības iestāžu darbiniekus un iedzīvotājus Brīvības ielā 33, Ogrē (3. stāvs Lielā zāle) 2011. gada 27. janvārī: pl. 13 - 14.30 iestāžu darbiniekus; pl. 14.30 - 15.30 iedzīvotājus.

Jautājumus var sūtīt iepriekš, e-pasts: sindijs.logins@bti.gov.lv, vai uzdot pa tālruni 67359156.

AUTOVADĪTĀJU KURSI

B kategorija, pirmdienās, trešdienās – pl.18.00 – 21.00 Jaunogres pr. 2, Ogrē. Pieteikties pa tālruni 65022276 darba dienās no pl. 9.00 – 16.00 vai 65044150. Mācību ilgums – 2 mēneši.

Turpinājums no 1. lpp.

Politiski represētie uzticas līdzšinējai vadībai



Ivars Kaļķis

Nākamā ekskursija paredzēta uz Gulbeni un Liteni.

Represēto kluba valdei nākas kārtot arī praktiskas lietas, gādājot par to, lai neietu zudumā latviešu tautas vēstures liecības. Piemēram, vasarā vajadzēja organizēt represēto Piemiņas akmens pārvietošanu Mazozolu pagasta centrā sakarā ar autoceļa Rīga – Ērgļi rekonstrukciju. Tika uzsākti nepieciešamie darbi, lai varētu veikt iecerēto komunistiskā genocīda upuru piemiņas vietas rekonstrukciju Ogrē pie Meža un Upes prospekta krustojuma. Represēto kluba valde ir vērsusies Ogres novada pašvaldībā ar lūgumu tomēr realizēt pieminekļa "Baltā ciela" izveidošanu skvēriņā pie Brīvības un Tinūžu ielas krustojuma, kur par pieminekļa izveides iecerī jau daudzus gadus atgādina tam paredzētajā vietā novietotā plāksne. "Iespējams, ka līdz ar Tinūžu ielas rekonstrukciju, ko plānots veikt līdz 2013. gadam, iecere par šīs piemiņas vietas izveidi varētu tikt īstenota," atzīst I. Kaļķis.

Represēto kluba valde ļoti atzinīgi vērtē sadarbību ar Ogres novada pašvaldību un pateicas domei par atbalstu represēto klubam – bez pašvaldības sapratnes un atbalsta kluba darbs noteikti neveiktos tik veiksmīgi. Represētie ir pateicīgi Ogres novada pašvaldības kultūras darba organizatorei Anitai Ausjukai par palīdzību pasākumu organizēšanā – visi Ogrē rīkoti represēto kluba pasākumi tapuši ar A. Ausjukas līdzdalību un palīdzību, kā arī Suntažu kultūras nama vadītājam

Dzidrai Sproģei par nesavtīgu palīdzību represēto kluba darbā.

Politiski represētais Roberts Jansons, konferences delegāts no lkšķiles, ir patiesi gandarīts par suntažnieku veikumu pagātnes liecību apkopošanā un saglabāšanā – izdots atmiņu krājums par Suntažu pagasta ļaudīm, kuri tika deportēti no dzimtajām mājām uz Sibīriju (R. Jansons ir 2009. gadā izdotās grāmatas "Komunistu režīma nepakļāvīgie Liepājas zēni. Pretpadomju organizācija "Kursa" 1945-1947" autors), un ierosināja vienā grāmatā apkopot materiālus par represijām visā bijušā Ogres rajona teritorijā.

Latvijas Politiski represēto apvienības priekšsēdētājs Gunārs Resnais atzīst, ka Ogres politiski represēto kluba darbības veiksmes pamatā ir šīs organizācijas vadītāja I. Kaļķa enerģiskais un mērķtiecīgais darbs un novada pašvaldības atbalsts.

Saskaņā ar Ogres represēto kluba statūtiem kluba valdes priekšsēdētāju un valdi ievēl uz diviem gadiem – pilnvaru laikā beidzoties, notiek jaunas vēlēšanas. Arī 23. konferencē represētie ievēlēja jaunu vadību savai organizācijai, pareizāk sakot, atzinīgi vērtējot līdzšinējās vadības darbu, konferences delegāti vienbalsīgi uzticēja I. Kaļķim represēto kluba vadības grožus arī nākamajā pilnvaru periodā. Arī kluba valdes sastāvs netika mainīts.

"Vezums nav viegls, bet cenšos to vilkt pēc vislabākās sirdsapziņas, lai palīdzētu saviem liktenbiedriem," pateikdamies par dāvāto uzticību, atzīst I. Kaļķis.

Lai gan konferences laikā skanēja arī Saeimas un valdības virzienā vērstā kritika, rūgtums par to, ka daļa iedzīvotāju ir spiesta pamest valsti un doties strādāt svešumā, konferences dalībnieki tomēr vēl arvien spēj saglabāt humora dzirksti un uz dzīvi palūkoties ar gaišu skatienu.

Politiski represēto konferencē piedalījās trīs novada pašvaldības deputāti – Ogres novada domes priekšsēdētājs Edvins Bartkevičs, viņa vietniece Vita Pūķe un padomnieks Raimonds Javošs – viņi solīja savu atbalstu šīs nevalstiskās organizācijas darbībai arī turpmāk.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 51/2010 Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 32/2010 "Ogres novada pašvaldības nodevas"

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 16. decembrī (protokols Nr. 14; 20. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 1., 2., 4., 5., 7. un 10. punktiem, 28.06.2005. Ministru kabineta noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldības nodevas" 16.1 punktu.

1. Izslēgt 6.1.3.punktu.

2. 4.1.2.punktā nodevas likmi "15.00" aizstāt ar nodevas likmi "10.00".

3. 4.1.3.punktā nodevas likmi "75.00" aizstāt ar nodevas likmi "20.00".

4. 4.1.4.punktu izteikt jaunā redakcijā:

4.1.4.punktu izteikt jaunā redakcijā:

4.1.4. Koncerts vai cita veida komerciāls pasākums:

4.1.4.1. estrādē pilsētas teritorijā, par vienu stundu Ls 10.00;

4.1.4.2. pilsētas teritorijā, par vienu pasākumu Ls 5.00;

4.1.4.3. pagastu teritorijā, par vienu pasākumu Ls 3.00.

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis"

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

OGRES NOVADA NEREDZĪGO BIEDRĪBA sveic savus biedrus un labvēļus un novēl veselīgu un pārticīgu 2011. gadu. Pateicamies par sadarbību un atbalstu Ogres novada pašvaldībai, Ogres Amatniecības vidusskolai, SIA "Rubeņi", aptiekai SIA "M un PP", aptiekai "Mana aptieka" Mālkalnes pr. 4, aptiekai "Eliksirs", Sarkanā Krusta Ogres nodaļai. Ceram uz sadarbību arī turpmāk!

Saistošie noteikumi Nr. 53/2010

Ogres novada pašvaldības aģentūras "Dziednica" maksas pakalpojumu cenrādis

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 16. decembrī (protokols Nr. 14; 32.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Saistošie noteikumi nosaka Ogres novada pašvaldības aģentūras "Dziednica" maksas pakalpojumus.

2. Ogres novada p/a "Dziednica" maksas pakalpojumi ir:

2.1. p/a "Dziednica" medicīnas pakalpojumu maksa (pielikums Nr. 1);
2.2. maksa par p/a "Dziednica" peldbaseina izmantošanu (pielikums Nr. 2);
2.3. p/a "Dziednica" nedzīvojamo telpu nomas maksa un citi pakalpojumi (pielikums Nr. 3.);
2.4. maznodrošinātās iedzīvotāju

grupas, kurām pieejami bezmaksas un ar 50% atlaidi medicīniskie atveseļošanās pakalpojumi p/a "Dziednica". (pielikums Nr. 4).

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs
E. Bartkevičs

Pielikums Nr. 1 saistošajiem noteikumiem Nr. 53/2010 P/a "Dziednica" medicīnas pakalpojumu maksa (ar PVN)

Ambulatorās kartes iegāde Ls 0.50;

medicīniskās apskates: prof. apskates pie viena no speciālistiem (okulists, LOR, neirologs, dermatologs u.c.) Ls 5.

OKULISTA PAKALPOJUMI

Pacientu iemaksa apmeklējumam pie speciālista Ls 3;

pieaugušo pirmreizēja pieņemšana Ls 8;

pieaugušo atkārtota pieņemšana Ls 6;

bērnu pirmreizēja pieņemšana Ls 5;

bērnu atkārtota pieņemšana Ls 4;

asaru kanāla skalošana vienai acij Ls 4;

brīļu izrakstīšana Ls 4;

svešķermeņu izņemšana no radzenes vienai acij Ls 12;

datorizētā perimetrija vienai acij Ls 7.

LOR* PAKALPOJUMI

Pieaugušo pirmreizēja pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 8;

pieaugušo atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 6;

bērnu pirmreizēja pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 5;

bērnu atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 4;

mandeļu skalošana Ls 3;

ausu skalošana Ls 2;

deguna dobuma atsūkšana Ls 3;

audiogrammas veikšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 5;

timpanometrijas veikšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 5;

ielējumi balsenē Ls 2;

vibromasāža Ls 2.

NEIROLOGA PAKALPOJUMI

Pieaugušo pirmreizēja pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 8;

pieaugušo atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 6;

bērnu pirmreizēja pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 5;

bērnu atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 4;

medicīniskā blokāde, anestēzijas izdarīšana (bez medikamentu izmaksām) Ls 3.

DERMATOLOGA PAKALPOJUMI

Pieaugušo pirmreizēja pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 8;

pieaugušo atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 6;

bērnu pirmreizēja pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 5;

bērnu atkārtota pieņemšana bez PAĀ nosūtījuma Ls 4.

FIZIOTERAPEITA PAKALPOJUMI

Pirmreizēja konsultācija (pieaugušajiem, bērniem) Ls 10;

individuāla nodarbība pie fizioterapeita (30 min) Ls 8;

Bobata terapijas nodarbība (30 min.) Ls 8;

bērniem no 0 – 18 g.v. konsultācija, bobata terapijas nodarbība, individuāla FT nodarbība ar PAĀ nosūtījumu - bez maksas.

Pielikums Nr. 2 saistošajiem noteikumiem Nr.53/2010

Maksa par p/a "Dziednica" peldbaseina izmantošanu (ar PVN)

1. PELDBASEINS

LIELAIS BASEINS

Individuālais apmeklējums:

pieaugušais Ls 3.20; bērns Ls 1.80.

Organizācijām un skolām:

maksimālais cilvēku skaits celiņā - 6 pieaugušie, 8 bērni; maksa par celiņu – Ls 19 pieaugušajam, Ls 13 bērnam;

maksa par visu baseinu: maksimumālais cilvēku skaits baseinā – 24 pieaugušie, 32 bērni; maksa par visu baseinu (ar atlaidi 10%) – Ls 68 pieaugušajiem, Ls 46 bērniem.

BĒRNU BASEINS

Individuālais apmeklējums bērnam Ls 1.80. Viss baseins (maksimālais bērnu skaits – 15) Ls 25.

ABONEMENTU CENAS

Apmeklējumu skaits mēnesī/ cena Ls – pieaugušajiem: 8/ Ls 24; 10/ Ls 28; 12/ Ls 3.20; 16/ Ls 40; 30/ Ls 72;

bērniem: 8/ Ls 12.80; 10/ Ls 14;

12/ Ls 14.40; 16/ Ls 17.60; 30/ Ls 30.

ĢIMENES ABONEMENTS

(3.00*2+1.00)

Par 1 reizi. ģimenes sastāvs/ cena Ls:

2 pieaugušie +1 bērns/ Ls 7.00; 2 pieaugušie + 2 bērni/ Ls 8; 2 pieaugušie + 3 bērni/ Ls 9; 2 pieaugušie + 4 bērni/ Ls 10;

1 pieaugušais +1 bērns/ Ls 4;

1 pieaugušais +2 bērni/ Ls 5; 1 pieaugušais +3 bērni Ls 6; 1 pieaugušais + 4 bērni Ls 7.

PENSIONĀRU ABONEMENTS

Apmeklējumu skaits mēnesī/ cena Ls: 10/ Ls 22.

Atlaides:

maksa klātienē studentiem (kuri mācās dienas nodaļā, līdz 27 gadu vecumam), invalīdiem, pensionāriem – par vienu apmeklējumu – Ls 2.40 (uzrādot apliecību);

no pl 7.00 līdz 16.00 maksa par

vienu apmeklējumu pieaugušajiem - Ls 2.60 (darba dienās);

bērniem invalīdiem – Ls 1;

bērns līdz 5 gadu vecumam + 1 vecāks - Ls 3.50 (ja vecāki un bērni atrodas tikai mazajā baseinā);

2 bērni (līdz 5 gadu vecumam) + 2 vecāki - Ls 5 (ja vecāki un bērni atrodas tikai mazajā baseinā).

Piezīme: viens apmeklējums ir 1 stunda, t.sk. ūdeni 45 minūtes.

2. INFRASARKANO STARU SAUNAS PAKALPOJUMI

Vienai personai Ls 2.50; divām personām Ls 3.50.

Infrasarkano staru sauna + baseins: vienai personai Ls 3.20; divām personām Ls 5.50.

3. DUŠAS PAKALPOJUMI

Duša (1 cilvēkam): pieaugušajiem Ls 2, bērniem - Ls 1.40.

Pielikums Nr. 3 saistošajiem noteikumiem Nr. 53/2010

P/a "Dziednica" nedzīvojamo telpu nomas maksa un citu pakalpojumu maksa

1. Ogres novada pašvaldības aģentūras "Dziednica" telpu nomas maksas pastāvīgiem nomniekiem Ls 2.89 bez PVN par 1 m² mēnesī.

2. Zobārstniecības prakses telpām Ls 3.31 bez PVN par 1 m² mēnesī.

3. Ogres novada pašvaldības iestādes:

3.1. ģimenes atbalsta dienas centrs 123,5 m² – bezmaksas;

3.2. jaunatnes veselības centrs 52,2 m² – bezmaksas;

3.3. pašvaldības policijas nepilngadīgo lietu inspektors – bezmaksas;

3.4. biedrība "Patriotiskās audzināšanas un militārās tuvināšanas skola" – bezmaksas.

4. Telpas puspagrābstāvā - Ls 2.48 bez PVN par 1 m² mēnesī.

5. Palīgtelpas zem baseina - Ls 1.65 bez PVN par 1 m² mēnesī.

6. Neredzīgo biedrība 36 m² –

patapinājuma līgums.

7. Garāžu noma – Ls 16.53 bez PVN mēnesī par 1 garāžu.

8. Koplietošanas telpas – Ls 1.95 bez PVN par 1 m² mēnesī.

9. Konferenču zāles noma – Ls 4.13 bez PVN par 1 stundu.

10. Reģistratūras pakalpojumi (ārstniecības personām, kas nomā telpas p/a "Dziednica") Ls 4,13 bez PVN mēnesī.

Turpinājums 3. lpp.

Viens labprāt no savas mantas piešķir citam, un tomēr viņam arvien vairāk krājas; kāds cits ir sīkstis pārlietu un tomēr kļūst arvien nabagāks. /Sal.p.11;24./

Jaunu gadu iesākot, gribu pateikties visiem, kuri snieguši palīdzību Ogres ev. lut. draudzes vecajiem ļaudīm un diakonijas darbam. Paldies visām atsaucīgajām sirdīm.

Paldies SIA "Fazer maiznīcas" vadībai par ziedoto maizīti. Paldies "Policijas Akadēmija-98" valdes priekšsēdētājam Mārim Legzdīnam un viņa darbiniekiem par dāvanu – siltajām pusdienām Ziemassvētkos.

Vēlu Dieva svētību un visu nodomu piepildījumu 2011. gadā!

Rasma Ēriķe, diakonijas vadītāja

Pielikums Nr. 4 saistošajiem noteikumiem Nr.53/2010

Turpinājums no 2. lpp.

Maznodrošinātās iedzīvotāju grupas, kurām pieejami bezmaksas un ar 50% atlaidi medicīniskie atveseļošanās pakalpojumi p/a "Dziednica"

1. Bērniem invalīdiem – ar garīgās attīstības traucējumiem, pēc traumām, bērnu cerebrālās triekas, u.c. smagām hroniskām saslimšanām ar nosūtījumiem no speciālistiem:

bezmaksas

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

2. Riska grupas bērniem ar kaulu – muskuļu sistēmas saslimšanām (stājas defektiem), elpošanas sistēmas hroniskām slimībām, u.c. saslimšanām:

bezmaksas

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

3. Daudzbērnu ģimeņu bērniem līdz 16 gadu vecumam:

50% atlaide

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

4.1. un 2. grupas invalīdiem (slimības ārstēšanai, kas izraisījusi invaliditāti)

bezmaksas

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

5. Personām, kas piedalījušās Černobīļas sekū likvidācijā:

bezmaksas

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

6. Nepamatoti represētām personām:

bezmaksas

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

7. Maznodrošinātiem pensionāriem:

50% atlaide

- fizioterapija;
- ūdens dziedniecības procedūras;
- fizikālās terapijas procedūras;
- baseins.

8. Šī pielikuma 4., 6. un 7. punktos minētās atlaides var izmantot personas, kuru vienīgie ienākumi ir pensija.

9. Šajā pielikumā minēto pakalpojumu izmantošanas daudzums vienai personai:

- atkārtotas procedūras – 2 reizes gadā pa 10 procedūrām;
- baseins – 1 apmeklējums nedēļā.

Ogres novada saistošie noteikumi Nr. 45/2010

Par Ogres novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem, to piešķiršanas kārtību un sociālajiem pakalpojumiem

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 25. novembrī (protokols Nr. 13; 31.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu un 35. panta trešo un ceturto daļu, 30. 03. 2010. MK noteikumu Nr. 299 "Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu" 19.3. punktu.

I Vispārīgie jautājumi

1. Šie saistošie noteikumi nosaka piešķiramo pabalstu veidus, to piešķiršanas kārtību un apmēru saskaņā ar spēkā esošiem normatīvajiem aktiem un atbilstoši Ogres novada domes sociālajai palīdzībai un sociālajiem pakalpojumiem piešķirtajiem budžeta līdzekļiem.

2. Tiesības saņemt noteikumus paredzētos pabalstus ir personām, kuras pamata dzīves vieta ir deklarējusies Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, dzīvo norādītajā adresē un kuru ienākumi atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam.

3. Izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli tās atzīšanai par trūcīgu vai maznodrošinātu, par īpašumu Ogres novada pašvaldībā netiek uzskatīta zeme (t.sk. mežs), kuras platība nepārsniedz: pilsētā – 0,06 ha vai pagastu teritorijās – 2 ha.

4. Noteikumu izpildi kontrolē Ogres novada pašvaldības izpilddirektors.

II Pabalstu veidi

5. Ogres novada pašvaldībā tiek izmaksāti šādi Latvija Republikas likumdošanā noteiktie un pašvaldības pabalsti:

5.1. pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai, kura apmēru katru gadu saistībā ar valsts budžeta likuma projektu nosaka Ministru kabinets;

5.2. dzīvokļa pabalsts trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām). Pabalsta apmēru un piešķiršanas kārtību nosaka pašvaldības saistošajos noteikumos;

5.3. pabalsts ārkārtas situācijā, bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas, - līdz Ls 150 gadā;

5.4. pabalsts bārenim normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā.

6. Ja ir apmierināts pamatots pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc Noteikumu 4. punktā

minētajiem pabalstiem, pašvaldība ir tiesīga izmaksāt arī citus pabalstus:

6.1. pabalstu pēc personas atbrīvošanās no ieslodzījuma vietas - Ls 20 apmērā;

6.2. pabalstu mācību līdzekļu iegādei vispārīgā izglītības iestāžu trūcīgo ģimeņu 1. - 4. klašu audzēkņiem - Ls 20 apmērā;

6.3. vienreizēju pabalstu saistošajos noteikumos neminētajās situācijās pamatvajadzību nodrošināšanai - līdz Ls 50 gadā;

6.4. pabalstus, kuri piešķirami atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem:

6.4.1. pabalstu ēdināšanai skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs;

6.4.2. pabalstu aprūpes mājās nodrošināšanai;

6.4.3. apbedīšanas pabalstu;

6.4.4. pabalstu veselības aprūpei, rehabilitācijai;

6.4.5. pabalstu audžuģimenēm.

7. Šo Noteikumu 6.2., 6.3., 6.4.1., 6.4.2. un 6.4.4. punktos minētos pabalstus ir tiesības saņemt personām, kuras pamata dzīves vieta ir deklarējusies Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā *ne mazāk kā divpadsmit mēnešus pirms* pabalsta pieprasīšanas un dzīvo norādītajā adresē.

III Pakalpojumu veidi

8. Sociālos pakalpojumus sniedz tikai pamatojoties uz sociālā darba speciālista veiktu personas individuālo vajadzību un resursu novērtējumu:

8.1. sociālais darbs ar ģimenēm un bērniem;

8.2. aprūpe mājās;

8.3. sociālā rehabilitācija;

8.4. preventīvais darbs ar jauniešiem;

8.5. sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušiem bērniem;

8.6. dienas centra pakalpojumi personām ar garīga rakstura traucējumiem;

8.7. tehnisko palīgīdzekļu pakalpojums.

IV Pabalstu piešķiršanas un lēmumu apstrīdēšanas kārtība

9. Pabalsti tiek piešķirti pēc ģimenes (personas) ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas atbilstoši Ministru kabineta noteikumu par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu prasībām.

10. Lai saņemtu II nodaļā minētos pabalstus, persona vai viņas

likumiskais pārstāvis vēršas Ogres novada sociālā dienesta Ogres, Suntažu, Madlienas vai Taurupes sociālajos centros atbilstoši savai deklarētajai dzīvesvietai, turpmāk tekstā – sociālais dienests;

11. Persona vai viņas likumiskais pārstāvis vēršas sociālajā dienestā ar rakstveida vai mutvārdu iesniegumu, norādot problēmu un tās vēlamu risinājumu, iesniedzot Ministru kabineta noteikumus par sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtību paredzētos dokumentus.

12. Izdevumus apliecinotie dokumenti sociālajā dienestā iesniedzami ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no izdevumu rašanās brīža.

13. Sociālais dienests lēmumu par pabalsta piešķiršanu, tā apmēru vai atteikumu to piešķirt, pieņem 10 (desmit) darba dienu laikā no dienas, kad saņemts iesniegums un visi nepieciešamie dokumenti.

14. Ja ģimenes ienākumi un materiālais stāvoklis uzlabojas, personai ir pienākums par to informēt sociālo dienestu un aizpildīt jaunu deklarāciju. Sociālais dienests pārvērtē personas atbilstību trūcīgas personas statusam un ir tiesīgs atbilstoši Administratīvā procesa likuma 85.panta otrās daļas 1. un 3.punktam atcelt iepriekš pieņemto lēmumu;

15. Sociālā dienesta lēmumu var apstrīdēt Ogres novada domē viena mēneša laikā no lēmuma paziņošanas adresātam Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

V Noslēguma jautājumi

16. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās brīdī spēku zaudē:

16.1. 03.12.2009. saistošie noteikumi Nr. 24/2009 "Par Ogres novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem, to piešķiršanas kārtību un sociālajiem pakalpojumiem" (protokols Nr.8, 9.§);

16.2. 21.01.2010. saistošie noteikumi Nr. 2/2010 "Grozījumi saistošajos noteikumos "Par Ogres novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem, to piešķiršanas kārtību un sociālajiem pakalpojumiem"" (protokols Nr. 1; 36.§).

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētāja vietniece V. Pūķe

Saistošie noteikumi Nr. 48/2010

Ogres novada pašvaldības aģentūras "Rosme" maksas pakalpojumu cenrādis

Apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2010. gada 16. decembrī (protokols Nr.14; 1.§). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu.

1. Noteikumi nosaka Ogres novada pašvaldības aģentūras "Rosme" maksas pakalpojumu: aukstā ūdens, kanalizācijas, apkures, ūdens uzsildīšanas apkures sezonā izmaksu, atkritumu izvešanas un īres maksas tarifus.

2. Ogres novada pašvaldības aģentūras "Rosme" maksas pakalpojumu tarifi (bez PVN) ir:

2.1. aukstā ūdens tarifs-0.43 Ls/ m³;

2.2. kanalizācijas tarifs -0.80 Ls/ m³;

2.3. apkures tarifs - 31.82 Ls/MWh;

2.4. siltā ūdens uzsildīšanas apkures sezonā tarifs - 3.74 Ls/m³;

2.5. atkritumu izvešanas no daudzdzīvokļu mājām tarifs - Ls 0.30 vienam iedzīvotājam;

2.6. pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda īres maksa 0.30 Ls/m².

Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ogres novada pašvaldības laikrakstā "Ogrēnietis".

Domes priekšsēdētājs E. Bartkevičs

OGRES BŪVVALDĒ

Laika posmā no 20101. gada 11. līdz 31. decembrim Ogres būvvalde izskatījusi 6 būvniecības iesniegumus tehnisko projektu izstrādāšanai:

Ogrē - Kalna prospekts 1 - siltumtrases izbūvei;

Ogresgala pagastā - "Saides" - trīs dīķu izbūvei; "Mailītes", "Venēcija" - dzīvojamā māju būvniecībai, "Lašupes" 662 - dārza mājas un pirts būvniecībai, "Vilciņi" dīķu un ielu izbūvei.

Akceptēti 9 būvprojekti:

Ogrē - Akmeņu iela 45 - noliktavas un angāra nojaukšanas tehniskais projekts, Zaķu iela 1A, 1B - garāžu kompleksa projekta izmaiņas, dzīvokļa Nogāzes ielā 2-26 vienkāršotās renovācijas iecere, Bērslapu iela 19 - elektroapgādes (ārējie tīkli) tehniskais projekts, Mednieku iela 1 - daudzdzīvokļu mājas (jaunbūve) tehniskais projekts, Īrisu iela 1 - daudzdzīvokļu mājas (jaunbūve) tehniskais projekts, Meža pr. 14 - Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres pamatskolas ēkas fasādes vienkāršotās renovācijas iecere, Draudzības iela 8 - kafējnicas ēkas vienkāršotās renovācijas iecere;

Ogresgala pagastā - "Gaigalas" - mobilo sakaru bāzes stacijas tehniskais projekts.

Izsniegtas 12 būvatļaujas:

Ogrē - Riņķa iela 1A - savrupmāja un saimniecības ēka (pārreģistrācija), Viksnu iela 5, Eglu ielā 10 - dzīvojamā māja (pārreģistrācija), Pureņu iela 92 - dzīvojamās mājas projekta izmaiņas (pārreģistrācija), Kranciema iela 3 - administratīvās ēkas rekonstrukcija, Tinūžu iela 1 -

darījumu ēkas ar dzīvokli rekonstrukcija (pārreģistrācija), Strautu, Uzvaras, Kaļķu, Daugavpils iela - ārējās elektroapgādes I un II kārtā - Z-2040-1 renovācija, Z-2026-3 rekonstrukcija, Ogres ūdenssaimniecības attīstības projekta II kārtā - Ūdensapgādes un notekūdeņu tīklu atjaunošana un paplašināšana Loka ielas rajonā;

Ogresgala pagastā - "Mežvidi" 2 - saimniecības ēka (pārreģistrācija), "Gaigalas" mobilo sakaru bāzes stacija, "Sendas" - infūzo šķidrumu ražotne (izņemot elektroapgādi - ārējos elektriskos tīklus), "Ogre" 323 - dārza mājas rekonstrukcija.

Ekspluatācijā pieņemtās būves Ogrē - dzīvojamā māja Madlienas ielā 10, dzīvojamās mājas gāzes apgāde (ārējie tīkli) Ziemeļu iela 7, Ogres kultūras centra ēkas rekonstrukcija (pasažieru lifts);

Ogresgala pagastā - dzīvojamā māja Ābeļu iela 17, notekūdeņu attīrīšanas ietaises Bumbieru ielā 11A.

Ogres būvvalde sagatavoja 5 lēmumus par atteikumu no pirm-pirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu, lēmumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu zemes vienībai Draudzības iela 19, Ogrē, kā arī 3 lēmumus saistībā ar ēku renovāciju vai rekonstrukciju Ogrē - par dzīvojamās mājas rekonstrukciju un saimniecības ēku Indrānu ielā 2A; par Ogres Valsts ģimnāzijas un Ogres pamatskolas ēkas Meža prospektā 14 fasādes vienkāršotās renovācijas ieceri; par kafējnicas ēkas Draudzības ielā 8 vienkāršotās renovācijas ieceri.

Apstiprināts projekts attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai



Aizvadītā gada 21. decembrī tika parakstīta vienošanās starp Valsts reģionālās attīstības aģentūru un Ogres novada pašvaldību par projekta "Attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana Ogres novadā" īstenošanu.

Projekta mērķis ir paaugstināt Ogres novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitāti un nodrošināt apvienotā novada teritorijai un normatīvajiem aktiem atbilstošas attīstības plānošanas dokumentāciju, izstrādājot attīstības programmu un teritorijas plānojumu jaunizveidotajam Ogres novadam. Apstiprinātais projekta budžets ir Ls 24 557, ko simtprocentīgā apmērā nodrošina Eiropas Sociālais fonds darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma 1.5.3.2. aktivitātes "Plānošanas reģionu un vietējo pašvaldību attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšana" ietvaros.

Projekta mērķis ir paaugstināt Sociālā fonda finansējums paredzēts vairāku darbību finansēšanai - Ogres novada attīstības programmas 2011.-2017. gadam izstrādei, Ogres novada teritorijas plānojuma turpinājums 4. lpp.

Turpinājums 4. lpp.

Apstiprināts projekts attīstības plānošanas kapacitātes paaugstināšanai

izstrādei, kā arī ar nākotnes pilsētas spēles "Ogres novada attīstības prioritātes" organizēšanu saistīto izmaksu segšanai.

Lēmumi par divu attīstības plānošanas dokumentu – Ogres novada pašvaldības Attīstības programmas un Ogres novada teritorijas plānojuma – izstrādes uzsākšanu tika pieņemti 2010. gada 21. janvāra Ogres novada domes sēdē. Attīstības programmas izstrādes ietvaros ir analizēta esošā situācija, veikta iedzīvotāju anketēšana, izstrādāta programmas stratēģiskā

daļa, kā arī rīcības plāns un uzraudzības plāns. 28. - 29. jūlijā Ogres novada pašvaldība sadarbībā ar Britu padomi un biedrību "Zināšanu un inovācijas sabiedrībā" ("ZINIS") organizēja situācijas analīzes un ideju radīšanas spēli "Ogres novada attīstības prioritātes", kuras ietvaros, sadarbojoties dažādu sabiedrības grupu pārstāvjiem, tika meklēti risinājumi novada attīstības problēmām un izvirzītas idejas pašvaldības tēla veidošanai. Programmas izstrāde tuvojas noslēgumam - ir istenota arī

programmas sabiedriskā apspriešana un sagatavots stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskats. Aktīvs darbs norisinās arī pie teritorijas plānojuma izstrādes.

Projekta ietvaros ir attiecināmas ar augstākminētajām darbībām saistītās izmaksas, sākot jau no 2010. gada 1. janvāra, savukārt projekta īstenošanas plānotais gala termiņš ir 2012. gada 30. jūnijs.

Sanda Zemīte,
projektu vadītāja

Uzsākta projekta "Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstruējot gājēju ietvi un veloceļu Rīgas ielā" īstenošana



LR Satiksmes ministrija ir apstiprinājusi Eiropas Reģionālās attīstības fonda 3.2.1.3.1. apakšaktivitātes "Satiksmes drošības uzlabojumi apdzīvotās vietās ārpus Rīgas" projektu "Satiksmes drošības uzlabojumi Ogres pilsētā, rekonstruējot gājēju ietvi un veloceļu Rīgas ielā". Šo projektu īsteno saskaņā ar noslēgto vienošanos starp Ogres novada pašvaldību un Centrālo finanšu un līgu-

mu aģentūru par Eiropas Savienības fonda projektu īstenošanu, paredzot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējuma piešķiršanu, kā arī valsts budžeta dotācijas un pašvaldības finansējumu. Kopējais projekta attiecināmo izmaksu budžets ir Ls 58 297.55.

Projekta mērķis ir uzlabot satiksmes dalībnieku drošību izbūvējot gājēju ietves un veloceļus Rīgas ielā uz Ogres pilsētas robežās ar Ikšķiles novadu.

Projekta ietvaros paredzēts izbūvēt veloceļu un gājēju ietvi Rīgas ielā no krustojuma ar Doles ielu līdz Ogres pilsētas robežai, bez

tam uzstādot gājēju aizsargbarjeras.

Šī gājēju ietve un veloceļiņš turpināsies Ikšķiles novada teritorijā līdz autoceļa 341. pikeitam. Īstenojot projektu tiks nodrošināta satiksmes drošība kājāmgājējiem un velobraucējiem, lai pārvietotos gar Daugavas malu gan Ogres, gan Ikšķiles virzienā.

Projekts tiks īstenots līdz 2011. gada 20. oktobrim, būvniecības darbus ir paredzēts uzsākt 2011. gada pavasarī.

Edgars Parpucis,
projektu vadītājs

Sekmīgi realizēts ERAF projekts

"Notekūdeņu attīrīšanas ietaišu būvniecība Ogresgalā"



Pirms Ziemassvētkiem, 23. decembrī, notika oficiālā ERAF projekta "Notekūdeņu attīrīšanas ietaišu būvniecība Ogresgalā" nodošana. Projektu pasūtīja Ogres novada pašvaldības aģentūra "Mālkalne", projektēja SIA "Draft vides tehnoloģijas", īstenoja uzņēmums "Koger un partneri" un uzraudzīja SIA "Lakalme".

Sākotnēji projektu bija paredzēts īstenot par 350 tūkstošiem latu, taču reālās izmaksas izdevies samazināt līdz 190 tūkstošiem latu. Ietaišu būvniecība ir apmēram 85 tūkstošus latu - Vides ministrija ir atļāvusi ieguldīt ūdensapgādes infrastruktūras uzlabošanai Ogresgalā. 2011. gadā šo naudu plānots

ieguldīt Ogresgala ūdens kvalitātes uzlabošanā, rekonstruējot urbumus un izbūvējot jaunus tīklus.

Jauno attīrīšanas iekārtu jauda vairāk kā divas reizes pārsniedz šā brīža pieprasījumu Ogresgalā un var attīrīt līdz pat 200 m³ ūdens dienā. Gala produkts, kas no jaunajām iekārtām nonāk Ogres upē, atbilst normatīviem un vidi neapdraud. Projekta ietvaros ir ierīkots arī dizelģeneratoris, kas nodrošina enerģijas padevi elektrības pārtraukumu gadījumā. Iekārtu teritorija ir pieslēgta apsardzes signalizācijai. Apkalpošanu dežurants var veikt no savas dzīvesvietas Ogresgalā, ar datora palīdzību kontrolējot visas iekārtas.

Jaunās iekārtas pilnībā nodrošina Ogresgala vajadzības. Vecās iekārtas pakāpeniski tiks demontētas.

Ogres novada p/a "Mālkalne"

plānos ir 2011. gadā uzlabot ūdensapgādes sistēmu Ogresgalam blakus esošajā - Ciempupē. Tuvākajā laikā Ogres novadā sāksies vēl viens liels projekts - Ogres pilsētas notekūdeņu attīrīšanas ietaišu rekonstrukcija. To būs iespējams realizēt pateicoties tam, ka, realizējot Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta "Ogres ūdenssaimniecības attīstība, II kārtā" projektu, ir radusies finanšu ekonomija,

P/a "Mālkalne" pateicas visiem, kas piedalījās un atbalstīja šo projektu - Vides Ministrijai, būvniekiem - SIA "Koger un partneri", būvuzraugiem SIA "Lakalme" un Ogres novada pašvaldībai.

Gundega Deģe,
p/a "Mālkalne" sabiedrisko attiecību speciāliste

Aizsaulē aizgājuši

(17.12.2010. – 07.01.2011.)

Jevgenijs Baranovs
dz. 17.07.1963.
Aleksandrs Cibulskis
dz. 21.05.1970.
Alfrēds Feldbergs
dz. 28.02.1931.
Kārlis Jansons
dz. 30.01.1950.
Gunts Jākabsons
dz. 19.11.1960.
Māris Jurdžs
dz. 15.02.1956.
Valerija Kārkle
dz. 20.01.1923.
Janīna Kokina
dz. 03.08.1945.
Ruta Krūkliņa
dz. 18.08.1943.
Nikolajs Lisins
dz. 23.10.1930.
Staņislavs Lubāns
dz. 25.01.1915.
Jūlija Mandeika
dz. 04.08.1922.
Inta Mulere
dz. 09.01.1934.

Helēna Pastare
dz. 12.08.1919.
Vija Piskorska
dz. 17.07.1955.
Leontīna Plikša
dz. 20.10.1930.
Māris Podziņš
dz. 12.12.1982.
Ziedīte Rezakova
dz. 17.07.1954.
Andris Rudzāns
dz. 05.05.1943.
Dmitrijs Šaraks
dz. 01.01.1954.
Mirkijans Šnitovs
dz. 15.05.1938.
Maiga Štrauha
dz. 08.06.1922.
Juris Veinbergs
dz. 28.03.1953.
Imants Zariņš
dz. 26.12.1941.
Ogres novada
pašvaldība izsaka
līdzjūtību aizgājušu
tuviniekiem

OGRES SOCIĀLĀ DIENESTA ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM

izsaka vislielāko pateicību visiem Ogres iedzīvotājiem un tirdzniecības centra "Dauga" apmeklētājiem, kuri pirms Ziemassvētkiem, 24. decembrī, apmeklējot t/c "Dauga" ziedoja kādu gardumu vai našķi Ogres maznodrošinātām ģimenēm. Akciju "Nopērc nieku - sagādā prieku" organizēja Ogres Rotarkluba un Ogres Interakta kluba jaunieši, kuri ar akcijā saziņotajiem gardumiem iepriecināja daudzus bērnu sirsniņas Ogres kultūras centra 27. decembra Ziemassvētku pasākumā. Pateicamies Rīgas dzirnavnieka un Cido grupai, kura bagātīgi atbalstīja pasākumu ar savu produkciju.

Izsakām vissirsnīgāko pateicību Ogres kultūras centra bērnu vokālajai studijai "Svilpastes", mūziķim Atim Leviņam un deju grupai JV Clubs, kuri priecēja ģimenes 27. decembra pasākumā ar skanīgiem priekšnesumiem. Pasākuma dalībniekiem labsajūtu nodrošināja Ogres kultūras centra darbinieki un jauki noformētās telpas.

Esam gandarīti par līdzcilvēku iniciatīvu, kuri šajā pirmssvētku laikā sniedza palīdzīgu roku Ogres ģimenēm.

Liels paldies Valdas kundzei, kura novembrī sniedza palīdzību un atbalstu vairākām ģimenēm noteiktu mērķu realizēšanai, kā arī Ilonai un viņas ģimenei no Norvēģijas, kura sniedza atbalstu kādai Ogres ģimenei.

Pateicamies arī uzņēmīgam cilvēkam Alvim par sniegtajiem Ziemassvētku pārsteigumiem Ogres ģimenēm.

Vēlot Laimīgu 2011. gadu,
Ogres sociālā dienesta Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem kolektīvs



OGRES KULTŪRAS CENTRĀ

Ogrē, Brīvības ielā 15.
T.: diennakts dežurants 65024680,
biļešu kase 65047740.
www.okc.lv

22. janvārī pl. 21 Deju zālē
atpūtas vakars **DEJU LAIKS**. Spēlēt grupa "Mūzikas kolekcija".
Biļešu cena iepriekšpārdošanā, lai rezervētu vietas pie galdiņiem, Ls 5,
pasākuma dienā Ls 7. Ballēties varēs līdz pl. 02.

10. februārī pl. 19 Lielajā zālē
Estrādes serpantīns! - jauna muzikāli izklaidējoša koncertprogramma.
Koncertā apvienojumā ar jau iemīļotām un jaunām dziesmām, izskanēs
humoreskas par mūsu dzīvi un ikdienu. Koncerts būs kā ceļojums cauri
laikiem, pilns pozitīvas enerģijas un pārdomu.
Koncertā piedalīsies: Liene Šomase, Ieva Akurātere, Viktors Lapčenoks,
Santa Zapacka & Harijs Ozols un Zigurds Neimanis.
Biļešu cenas Ls 4, 5, 6.

12. februārī pl. 17 Mazajā zālē
Skolotāju kamerkora koncerts.
Biļešu cena Ls 1.

13. februārī pl. 12 Lielajā zālē
Liepājas teātra muzikāla izrāde lielākiem un mazākiem bērniem
SNIEGBALTĪTES SKOLA.
Visi zvēriņi drikst iet Sniegbaltītes skolā, tikai lācēnam Mišam mamma
neļauj mācīties! Bet viņš tomēr panāk savu, kļūst par labu skolēnu, bet visi
kopā zvēriņi pārmāca arī lielbnieku Vilcēnu. Režisors - Ivars Lūsis.
Biļešu cenas Ls 2, 2.50, 3.

13. februārī pl. 19 Lielajā zālē
Liepājas teātra viesizrāde Miro Gavrans **VISS PAR SIEVIETĒM**.
Dramaturga iecere, veidojot formas ziņā lugu neierastu un spēlēšanai
sarežģītu kompozīciju, ir atklāt sievietes pasauli, kas slēpjas aiz ieņemamā
amata, ģimenes stāvokļa, finanšu apstākļiem un pat aiz ikdienas grima
kārtas. Režisors - Rolands Augustins (Atkočūns)
Lomās - Anda Albuže, Inese Kučinska, Jūlija Ļaha.
Biļešu cenas Ls 4, 5, 6.

19. februārī pl. 17 Lielajā zālē
JAUNĀS SKATUVES IEDEJOŠANA.
Dejo deju kolektīvi *Aija, Ogrēnietis, Raksti, Vektors* un deju kolektīvs no
Igaunijas. Biļešu cena Ls 1.

20. februārī pl. 12 Lielajā zālē
Ogres kultūras centra bērnu "Mazā teātra" pirmizrāde
ATMĀSKOT DIREKTORI (pēc Dainas Ozoliņas grāmatas).
Biļešu cena Ls 1.

24. februārī pl. 19 Lielajā zālē
MIEDZIŅŠ un SPILVENS atkal ir klāt!
Humorpilns dziesmots pasākums LIELĀJIEM, kas sirdi jūtas kā bērni.
Latvijas TV leģendas - Miedzīņš (Jānis Jarāns) un Spilvens (Andris
Mucenieks) acina visus savus draugus pakavēties bērniņas atmiņās, pa-
smieties par šodienu un ēverģelību pilniem sagaidīt rītdienu.
Fantastiska humora deva - garantēta! Biļešu cenas Ls 4, 5.

Ogres novadā tiks īstenots apmācību projekts "Zobrata akadēmija"

Ogres Jauniešu kluba "Projektu darbnīca" projekts "Zobrata akadēmija" norisināsies 8 mēnešu garumā, sākot no 2011. gada janvārim līdz augustam. Projekts tiks īstenots

līdz augustam. Projekts tiks īstenots Ogrē, Madlienā un Suntažos vidusskolu vecāko klašu jauniešiem, lai veicinātu lauku jauniešu līdzdalību vietējā līmenī un paaugstinātu konkurētspēju darba tirgū un izglītības iestādēs. Projekta ietvaros jauniešiem tiks rīkotas neformālās izglītības apmācības un sociālā teātra nodarbības, jaunieši tiks mērķtiecīgi iesaistīti Ogres Jauniešu domes darbībā. Apmācību un nodarbību dalībniekiem būs jāsaņem un jāīsteno neliels brīvprātīgā darba projekts vietējā kopienā, kādas vietēja mēroga problēmas risināšanai un jāorganizē projekta noslēguma pasākums, lai izplatītu projekta rezultātus. Projektā kopumā plānots iesaistīt ap 60 jauniešiem, kuri projekta noslēgumā spēs pilnvērtīgāk iekļauties sabiedrībā un darba tirgū tie pratis veiksmīgāk izmantot apkārt esošos resursus.

OJK "Projektu darbnīca" prezidente un "Zobrata akadēmijas" vadītāja Līga Rudzīte uzsver: "Mūsu organizācija 2010. gada sākumā rīkoja līdzīgu projektu, kura laikā apstiprinājās, cik spējīgi un radoši jaunieši dzīvo lauku pagastos, tādēļ

nolemām, ka ar šo projektu turpināsim aktīvāk iesaistīt jauniešus savas kopienas, tās vajadzību iepazīšanā un reaģēt uz tām".

Projektu "Zobrata akadēmija" īsteno Ogres Jauniešu klubs "Projektu darbnīca", kas izveidots 2005. gada sākumā ar mērķi uzlabot Ogres novada jauniešu dzīves kvalitāti, veicinot to vispusīgu attīstību, sadarbību un iesaistīšanos sabiedriski politiskajos procesos. Līdz šim organizācija īstenojusi dažādus projektus gan vietējā, gan starptautiskā mērogā.

Projektu finansē Šveices Konfederācija un Latvijas Republika no Latvijas un Šveices sadarbības programmas līdzekļiem paplašinātajai Eiropas Savienībai. Projekta "Zobrata akadēmija" sadarbības partneris ir Ogres novada dome.

Vairāk par projektu iespējams lasīt Ogres Jauniešu kluba "Projektu darbnīca" mājaslapā <http://www.zobrats.lv/>, sociālajā tīklā <http://twitter.com/ZobratAkademija>, kā arī <http://www.draugiem.lv/za/>.

Renāte Mencendorfa
OJK "Projektu darbnīca"
viceprezidente
tālrunis 29452874, e-pasts:
r.mencendorfa@gmail.com